UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Joan. euange. Eua[n]ge. Dixit iesus pe. seq[...]re me

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

**A**tionem et nutritionē pullorū. Unde Ambrosius. Hec autis tā magna affectū habet ad pullos: vt eoz̄ infirmitate affecta infirmetur: et eos alis suis preges contra miluū pugnet. a Et noluiti. Lyra.

qz̄ p̄heras ad eos  
millios cōcēperat:  
et postea sc̄m̄ ioan-

nē baptistā: et vltio

dñm nostrū ielum

christā cū discipul-

suis cōcēperat: p-

pter qd̄ subdit hic

p̄gna. b Ecce re-

linquet vo- do-

mus v̄fa. b. i.

temp̄lū et ciuitas.

c Deserta. s. p-

pter destructionez

ciuitatis et repli: q-

facta ē p̄ciū et ve-

spasianū i vindictā

moris christi et su-

oꝝ. p̄phetarū et enā

aploꝝ. d Dico

enī vobis: non me vide, ammo-

do. Ly. i. a tpe pas-

sionis christi q̄ de-

primo imminebat

futura qn̄ christus

dixit illa verba.

e Dōne dicā

tis: bēdictus à

venit in nomine

dñi. Ly. hoc erit

qn̄ christus veniet

ad iudicium. Tōc ei

iudei q̄ i fine mudi

credituri sūt i chri-

stum: qn̄ cognoscet

se ab antichristo ee

decep̄tis: tūc tem-

poris laudabunt et

confitebūtur chri-

stum.

Postilla O Igit̄ iesus petro: Seque-

re me. Cōuersus tē. Joan.

ii. Historia hui⁹ euāgle. facta

est anno christi. xxvij. nonas ap̄rilis. feria

iii. luna. xxvi. in dictione. vi. Ante initiuū illi-

us euāglū scribit sanctus iōānes in eo.

ca. q̄ christns post resurrectionē suam di-

xit petro: Amen amē dico tibi: cum esset

iunior cingebas te

et ambulabas quo-

volebas. Cum au-

tem senueris: extē-

des manus tuas: et

alius te cingeret: et

ducet quo tu non

vis. Hoc autem di-

xit: significans qua-

morte clarificatu-

rus esset deum. Et

hoc cuꝝ dixisset: dī-

cit ei: f Sequē

re me. Tho. i. ad

passiōnē voluntas

rie: quasi di. Non

timeas mori, p̄ me

quia ego prius pro

te moriturus sum.

g Cōuersus

petrus vidit il-

lum discipulum

quem diligebat

iesus sequente.

Ly. quia ceperat

ire post christū sc̄

t petr⁹. b Qui

et recubuit in ce-

na sup̄ p̄ct⁹ er⁹:

et dixit: id est sua-

dente petro silen-

ter interrogavit.

i Domine: q̄s

ē qui te tradet?

Huc cum vidiſ-

set petr⁹ / dixit:

Dñe: hic autem

quid? Diligebat

autē petrus joan-

ne speciali dilectio-

ne. Et cū intellexis-

et ex verbis christi qn̄ dixit ei: Sequere

me. s. in eodez genere mortis: q̄ esset pro

christo crucifendus; sollicitat̄ et grit de

f 3

Har facta eff. an-  
te p̄ficio in m. ex-  
planatio. leg. 1.

# In die sancti Joannis Euangeliste

**E**sne Joannis dicens: a **H**ic autem quid. scz sustinebit: nūquid occidet: nunquid crucifigetur sicut & ego? Lyra. qua/ si di. Bonum esset ut iste iungeretur mihi socius. b **D**icit ei iclus: Sic eū volo manere.

Thomas. id ē ad senium venire.

c **D**onec veni am. Ly. ad vocan

dum eū ad gloriaz

e **C**elestē de statu hu-

is mādi. Habet

f **I**n legenda san-

cti Joānis. q chri-

stus apparet ei cir-

ca finē vite sue/ vo-

cans eū ad gloria.

d **C**Quid ad te

Lyra. quia ad Pe-

trum non pertinebat

scire quid deus or-

dinabat de Joāne

f **I**n futurū: sicut di-

ctū est apostolis.

**Zac. I. a.**

vnde: Non est ve-

strum nosse cōpora

vel momēta q pat-

posuit in sua poter-

state. S<sub>z</sub> tñ perti-

nebat ad ipm vbo

christi. pmpre & bu-

milr obedire: ideo

f<sub>z</sub>dit: e **C**Tu me

sequere. q. d. fm

Augu. Molo eum

sequi me & crucē &

passionem sicut tu

me sequeris: f<sub>z</sub> ma-

nere in carcere donec veniā receptur<sup>o</sup> eū

in eternam beatitudine. f **E**xist ergo

sermo iste inter fratres. Ly. i. apo-

los: qui erant vnti in cbaritate fraterna.

g **Q**uia discipul<sup>o</sup> ille non morit.

Tho. putauerit q dñs dixerit sic eū de-

bere manere: id est semp viuere: & nō esse

moritur<sup>o</sup>/donec veniret christus ad iudi-

cū. Unde q non esset sic intelligendum:

spē Joānes consequēter declarat cū di-

cit. b **E**t non dixit iesus quia non s morit. Lyra. quia sū veritatem mortuus est p separationē anime a corpore: quia quilibet homo debitor est mortis expi- morū parentū transgressionē: sū q dici- tur: Statutum est omnibus homini- bus semel mori.

i **S**z sic eū vo- lo manere. Ly. hoc est: non p mar-

tyrū me sequita- men quia in eo fuit pmpreudo ad to-

lerandū martyriū: qñ fuit pfectus in seruētis olei doliv- um: ideo illud pro martyrio ab ecclē- sia colit. Quia sū q dicit bēs Aug.

Mō est impar me- ritū patientie in ioāne q passus nō ē: et i petro/ q passionē b

subfinuit. k **D**o- nec veniā: quid ad te? Lyra. assu-

mēs animā eius a corpore: absq; tamē angustia & dolore: quia Joānes do- lorē mortis nō sen- sit ex speciali priu- legio: in signū inte- gritatis viginis.

l **H**ic est disci- pulus ille. Lyra scilicet Joānes.

m **Q**ui testimoniu<sup>r</sup> perhibet de his. l. que vidit & audiuit. n **E**t scri- psit hec. Lyra. Hodus em̄ antiquorā fuit: q illi scribant historiam qui vidis- sent. Et ideo dicitur historia ab historiis: quod est videre. Et ideo Joānes qui vi- dit et audiuit. l. verba & facta christi/con- uenientissime potuit scribere. o **E**t